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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Virksomheden nedkøler indbagt kylling i plastkasse på
produktionsbord ved siden af friturekar i produktionsområdet.
Virksomheden forklarer, at stykkerne af indbagt kylling er
varmebehandlet i friture kl. 11.00. Da kontrollen finder sted kl.
13.00 står den indbagte kylling fortsat på bordet og nedkøles.
Stykkerne af indbagt kylling måles med indstikstermometer til
19,9 grader. Med lufttermometer måles der 20,6 grader i
produktionslokalet. Virksomheden forklarer, at der anvendes
en 3 timers regel hvor produktet står ude ved rumtemperatur
under nedkøling efter varmebehandling. Der er tale om en
mindre mængde indbagt kylling. Virksomheden kasserer selv
mængden under kontrollen. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt generelt om regler for nedkøling,
herunder at nedkøling skal ske på en sådan måde, at produktet
ikke bliver farligt. Generelt vejledt om regler for
varmebehandling til minimum 75 grader samt regler for
opbevaringstemperatur for letfordærvelige, varmebehandlede
og nedkølede fødevarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Opbevarinstemperatur i kølefaciliteter i serveringsområde og
produktionsområde.
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Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring
med fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om
nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: Produktionsområde og serveringsområde fremstår ikke tilstrækkelig renholdt. I
produktionsområdet fremstår bordben på inventar med sorte, fedtede belægninger. Produktionsborde hvor der
opbevares fødevarer fremstår med fedtede belægninger og produkrester. Håndtag til inventar fremstår fedtet
med belægninger. Gulv under inventar fremstår med sorte, fedtede belægninger og produktrester særligt langs
rørføringer, flisekanter og vægbeklædning langs gulvet. Elinstallationer på væg mellem fritureområde og
køleskab fremstår med sorte fedtede belægninger også langs ledningsføringer. Gummilister i køleinventar i
serveringsområde fremstår med sorte belægninger langs kanter. Bøtter med fødevarer i køleskab fremstår med
fedtede belægninger. Under inventar i produktionsområdet konstateres der indtørrede spildte væsker.
Fotodokumentation er medtaget. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg ser det. I skal ikke tage
billeder. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se
klagevejledning på bagsiden. Generelt vejledt om regler for renholdelse af lokaler og udstyr.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er
dækkende for nedkøling og varmebehandling.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse
og resultater for varmodtagelse, opbevaringstemperatur, varmebehandling og nedkøling fra sidste kontrolbesøg
til dags dato. Generelt vejledt om regler for risikoanalyse, skriftlige procedurer og dokumentation for kritiske
kontrolpunkter.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Emballage m.v.: Generelt vejledt om regler for fødevarekontaktmaterialer, herunder at emballage skal være
egnet til kontakt med fødevarer. Konkret vejledt om mulige løsningsforslag til indhentning af
dataplade/instruktions-blade såfremt virksomheden vil genanvende emballage.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
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minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


